https://covid19-country-overviews.ecdc.europa.eu/#europe
Aggiornamento: 15 October 2020 at 16.00
Trend dei casi notificati:

Un aumento o mantenimento a livello alto del trend di notifica di nuovi casi riferiti ai 14 giorni precedenti é
stato rilevato in Austria, Belgio, Bulgaria, Croazia, Cipro, Repubblica Ceca, Danimarca, Finlandia, Francia,
Islanda, Irlanda, Lettonia, Lichtenstein, Lituania, Lussemburgo, Malta, Paesi Bassi, Polonia, Portogallo,
Romania, Repubblica Slovacca, Slovenia, Spagna, Svezia e Gran Bretagna.

Di seguito e riportata la tabella dei paesi a rischio in base ai tassi di notifica di nuovi casi su
100.000 abitanti, con tasso di notifica nuovi casi superiore al dato italiano e paesi extra UE.

Paese Continente Trend Current Rate
Albania Europa stabile 72.6

Andorra Europa In aumento 1128.9
Argentina America stabile 401.4
Armenia Europa In aumento 224.9
Aruba America In diminuzione 3334
Austria EU/EEA e UK In aumento 132.6
Bahamas America In aumento 313.5
Bahrain Asia In diminuzione 417.1
Belgio EU/EEA e UK In aumento 469.4
Belize America In aumento 1514
Bielorussia Europa In aumento 54.8
Bolivia America In diminuzione 41.7
Bonaire, San Eustatio e America In diminuzione 236.5

Saba

Bosnia Erzegovina Europa In aumento 95.2
Botswana Africa In aumento 68

Brasile America stabile 171.6
Bulgaria EU/EEA e UK In aumento 55.3
Canada America In aumento 70.1


https://covid19-country-overviews.ecdc.europa.eu/#europe

Capo Verde
Cile
Colombia
Costa Rica
Croazia
Curagao
Danimarca
Ecuador

El Salvador

Emirati Arabi Uniti

Estonia
Eswatini
Filippine

Francia
Georgia

Gibilterra
Giordania
Grecia
Guam
Guatemala
Guyana
Honduras
India
Indonesia
Iran
Iraq
Irlanda

Islanda

Africa
America
America
America

EU/EEA e UK
America
EU/EEA e UK
America
America
Asia
EU/EEA e UK
Africa
Asia
EU/EEA e UK
Europa
Europa
Asia
EU/EEA e UK
Oceania
America
America
America
Asia
Asia
Asia
Asia
EU/EEA e UK

EU/EEA e UK

stabile

stabile

stabile

stabile

In aumento

In aumento

In diminuzione

In diminuzione

In diminuzione

stabile

stabile

In diminuzione

stabile

In aumento

In aumento

In aumento

In aumento

stabile

In aumento

stabile

In diminuzione

In aumento

stabile

stabile

stabile

In diminuzione

In aumento

In aumento

218

12355

190.1

3021

96.3

142.6

1011

72.8

23.7

146.8

514

20.8

326

285.7

150.8

308.7

156.2

45.2

429

43.8

86.5

86.8

76.9

211

63.3

134.6

145.9

240.6



Isole Faroe
Isole Turks e Caicos
Israele
Jamaica
Jersey
Kyrgyzstan
Kosovo
Kuwait
Lettonia
Libano
Libia
Lussemburgo
Macedonia del Nord
Maldive
Malta
Marocco
Messico
Moldavia
Monaco
Montenegro
Myanmar Burma
Namibia
Nepal
Oman
Paesi Bassi
Palestina
Panama

Paraguay

Europa
America
Asia
America
Europa
Asia
Europa
Asia
EU/EEA e UK
Asia
Africa
EU/EEA e UK
Europa
Asia
EU/EEA e UK
Africa
America
Europa
Europa
Europa
Asia
Africa
Asia
Asia
EU/EEA e UK
Asia
America

America

In diminuzione

In diminuzione

In diminuzione

In diminuzione

In aumento

In aumento

In diminuzione

stabile

In aumento

In aumento

In aumento

stabile

In aumento

stabile

In aumento

stabile

In aumento

In aumento

In diminuzione

In diminuzione

In aumento

In diminuzione

In aumento

In aumento

In aumento

stabile

stabile

stabile

34.8

36.2

726.7

584

45.5

41

324

1726

49.1

253.7

1435

170.9

147.9

150.6

1524

844

68.2

2783

69.5

5535

295

38.3

116.2

161

344.6

128.6

2215

155



Peru
Polinesia Francese
Polonia
Porto Rico
Portogallo
Qatar
Regno Unito
Repubblica Ceca
Repubblica Dominicana
Repubblica Slovacca
Romania
Russia
San Maarten
San Marino
Slovenia
Spagna
Stati Uniti
Sud Africa
Suriname
Svezia
Svizzera
Trinidad Tobago
Tunisia
Turchia
Ucraina
Ungheria

Venezuela

America
Oceania
EU/EEA e UK
America
EU/EEA e UK
Asia
EU/EEA e UK
EU/EEA e UK
America
EU/EEA e UK
EU/EEA e UK
Europa
America
Europa
EU/EEA e UK
EU/EEA e UK
America
Africa
America
EU/EEA e UK
Europa
America
Africa
Europa
Europa
EU/EEA e UK

America

In diminuzione

In aumento

In aumento

stabile

In aumento

stabile

In aumento

In aumento

In aumento

In aumento

In aumento

In aumento

In diminuzione

In aumento

In aumento

stabile

stabile

stabile

stabile

In aumento

In aumento

In diminuzione

In aumento

stabile

In aumento

stabile

stabile

1393

484.2

93.9

2779

1229

101.6

2424

4327

65.1

187.1

160.5

97

172.6

72.6

147.2

308.1

1934

36.1

34.8

77.5

979

52.2

136.1

25.7

138.9

128.7

37



