https://covid19-country-overviews.ecdc.europa.eu/#europe

Aggiornamento: 15 October 2020 at 16.00

Trend dei casi notificati:

Un aumento o mantenimento a livello alto del trend di notifica di nuovi casi riferiti ai 14 giorni precedenti è stato rilevato in Austria, Belgio, Bulgaria, Croazia, Cipro, Repubblica Ceca, Danimarca, Finlandia, Francia, Islanda, Irlanda, Lettonia, Lichtenstein, Lituania, Lussemburgo, Malta, Paesi Bassi, Polonia, Portogallo, Romania, Repubblica Slovacca, Slovenia, Spagna, Svezia e Gran Bretagna.

Di seguito è riportata la tabella dei paesi a rischio in base ai tassi di notifica di nuovi casi su 100.000 abitanti, con tasso di notifica nuovi casi superiore al dato italiano e paesi extra UE.

Paese	Continente	Trend	Current Rate
Albania	Europa	stabile	72.6
Andorra	Europa	In aumento	1128.9
Argentina	America	stabile	401.4
Armenia	Europa	In aumento	224.9
Aruba	America	In diminuzione	333.4
Austria	EU/EEA e UK	In aumento	132.6
Bahamas	America	In aumento	313.5
Bahrain	Asia	In diminuzione	417.1
Belgio	EU/EEA e UK	In aumento	469.4
Belize	America	In aumento	151.4
Bielorussia	Europa	In aumento	54.8
Bolivia	America	In diminuzione	41.7
Bonaire, San Eustatio e Saba	America	In diminuzione	236.5
Bosnia Erzegovina	Europa	In aumento	95.2
Botswana	Africa	In aumento	68
Brasile	America	stabile	171.6
Bulgaria	EU/EEA e UK	In aumento	55.3
Canada	America	In aumento	70.1

Capo Verde	Africa	stabile	218
Cile	America	stabile	123.5
Colombia	America	stabile	190.1
Costa Rica	America	stabile	302.1
Croazia	EU/EEA e UK	In aumento	96.3
Curaçao	America	In aumento	142.6
Danimarca	EU/EEA e UK	In diminuzione	101.1
Ecuador	America	In diminuzione	72.8
El Salvador	America	In diminuzione	23.7
Emirati Arabi Uniti	Asia	stabile	146.8
Estonia	EU/EEA e UK	stabile	51.4
Eswatini	Africa	In diminuzione	20.8
Filippine	Asia	stabile	32.6
Francia	EU/EEA e UK	In aumento	285.7
Georgia	Europa	In aumento	150.8
Gibilterra	Europa	In aumento	308.7
Giordania	Asia	In aumento	156.2
Grecia	EU/EEA e UK	stabile	45.2
Guam	Oceania	In aumento	429
Guatemala	America	stabile	43.8
Guyana	America	In diminuzione	86.5
Honduras	America	In aumento	86.8
India	Asia	stabile	76.9
Indonesia	Asia	stabile	21.1
Iran	Asia	stabile	63.3
Iraq	Asia	In diminuzione	134.6
Irlanda	EU/EEA e UK	In aumento	145.9
Islanda	EU/EEA e UK	In aumento	240.6

Isole Faroe	Europa	In diminuzione	34.8
Isole Turks e Caicos	America	In diminuzione	36.2
Israele	Asia	In diminuzione	726.7
Jamaica	America	In diminuzione	58.4
Jersey	Europa	In aumento	45.5
Kyrgyzstan	Asia	In aumento	41
Kosovo	Europa	In diminuzione	32.4
Kuwait	Asia	stabile	172.6
Lettonia	EU/EEA e UK	In aumento	49.1
Libano	Asia	In aumento	253.7
Libia	Africa	In aumento	143.5
Lussemburgo	EU/EEA e UK	stabile	170.9
Macedonia del Nord	Europa	In aumento	147.9
Maldive	Asia	stabile	150.6
Malta	EU/EEA e UK	In aumento	152.4
Marocco	Africa	stabile	84.4
Messico	America	In aumento	68.2
Moldavia	Europa	In aumento	278.3
Monaco	Europa	In diminuzione	69.5
Montenegro	Europa	In diminuzione	553.5
Myanmar Burma	Asia	In aumento	29.5
Namibia	Africa	In diminuzione	38.3
Nepal	Asia	In aumento	116.2
Oman	Asia	In aumento	161
Paesi Bassi	EU/EEA e UK	In aumento	344.6
Palestina	Asia	stabile	128.6
Panama	America	stabile	221.5
Paraguay	America	stabile	155

Perù	America	In diminuzione	139.3
Polinesia Francese	Oceania	In aumento	484.2
Polonia	EU/EEA e UK	In aumento	93.9
Porto Rico	America	stabile	277.9
Portogallo	EU/EEA e UK	In aumento	122.9
Qatar	Asia	stabile	101.6
Regno Unito	EU/EEA e UK	In aumento	242.4
Repubblica Ceca	EU/EEA e UK	In aumento	432.7
Repubblica Dominicana	America	In aumento	65.1
Repubblica Slovacca	EU/EEA e UK	In aumento	187.1
Romania	EU/EEA e UK	In aumento	160.5
Russia	Europa	In aumento	97
San Maarten	America	In diminuzione	172.6
San Marino	Europa	In aumento	72.6
Slovenia	EU/EEA e UK	In aumento	147.2
Spagna	EU/EEA e UK	stabile	308.1
Stati Uniti	America	stabile	193.4
Sud Africa	Africa	stabile	36.1
Suriname	America	stabile	34.8
Svezia	EU/EEA e UK	In aumento	77.5
Svizzera	Europa	In aumento	97.9
Trinidad Tobago	America	In diminuzione	52.2
Tunisia	Africa	In aumento	136.1
Turchia	Europa	stabile	25.7
Ucraina	Europa	In aumento	138.9
Ungheria	EU/EEA e UK	stabile	128.7
Venezuela	America	stabile	37